Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение

«Черноборский детский сад «Светлячок»
457227 п. Черноборский, ул. Советская, 34 тел. (8-351-69) 96-8-73, l27-shopina@mail.ru

ПРИКАЗ

от 05 июня 2023г.                                                                                               № 19/1-ОД

«О противопожарном режиме в МДОУ

«Черноборский детский сад «Светлячок»

         В целях соблюдения правил противопожарного режима в МДОУ «Черноборский

детский сад «Светлячок» и утвержденным Постановлением правительства РФ №390 от

25.04.2012г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. C 01.06.2023г.,  назначить ответственного за пожарную безопасность в

МДОУ«Черноборский детский сад «Светлячок» - заведующего хозяйством

Костенко О.В.

В профилактической работе по соблюдению ПБ руководствоваться правилами

противопожарного режима в РФ 2012г. и утвержденными инструкциями по

пожарной безопасности в детском саду.

2. Ответственному за пожарную безопасность  Костенко О.В.:

2.1. Провести обучение персонала детского сада путем проведения

       противопожарного инструктажа в соответствии с Приказом МЧС РФ от

       12.12.2007 N 645 (ред. от 22.06.2010) "Обучение мерам пожарной

       безопасности работников организаций" по утвержденной программе

       проведения инструктажей».

2.2. В соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности, провести

       проверку первичных средств пожаротушения, пожарных кранов, пожарных

       щитов, знаков безопасности, эвакуационных выходов с составлением

       необходимых актов и регистрацией в журналах проверок. Доложить о

       необходимом ремонте или замене первичных средств пожаротушения.

3. Ответственным за оказание первой помощи пострадавшим назначить:

3.1. Капустина Т.И – воспитатель  разновозрастной группы.

3.2.Сенько Т.Е.   – воспитатель средней разновозрастной группы.

      4.   Назначить ответственными за эвакуацию детей при ЧС по группам:

4.1. Группа «Смешарики» - Сенько Т.Е.

            4.2. Группа «Веселые ребята»- Капустина Т.И.

            4.3. Ответственному за пожарную безопасность в детском саду провести с ними

                     инструктажи по действиям при эвакуации.

      5. Местом сбора после эвакуации определить: дом культуры.

      6. Утвердить документы по пожарной безопасности в детском саду согласно

          приложению.

      7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                                 Заведующий                                      Л.И. Шопина.

mailto:l27-shopina@mail.ru

		2023-12-04T17:42:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОБОРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СВЕТЛЯЧОК"